П РО Т О К О Л

заседания рабочей группы по внедрению и развитию оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Ивановской области

и экспертизе нормативных правовых актов Ивановской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности в Ивановской области

от 10.11.2025 № 48

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель рабочей группы, член Правительства Ивановской области -

директор Департамента экономического развития и торговли

Ивановской области Д.К. Тугушев

Присутствовали:

 Капралова

Юлия Геннадьевна

заместитель председателя рабочей группы, заместитель

директора Департамента экономического развития

и торговли Ивановской области

 Скатова

Марина Алексеевна

ответственный секретарь рабочей группы,

консультант-юрист управления правового

и организационного обеспечения Департамента

экономического развития и торговли Ивановской

области

 Алфеев

Владимир Робертович

председатель Агропромышленной ассоциации

Ивановской области (Региональное объединение

работодателей)

 Бубнов

Сергей Александрович

Член Правительства Ивановской области – директор

Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области

 Владимиров

Игорь Евгеньевич

исполнительный директор Ассоциации «Союз

строителей Ивановской области»

 Иванов

Леонид Геннадьевич

президент Союза «Торгово-Промышленная Палата

Ивановской области»

 Лепилов

Сергей Борисович

начальник отдела бюджетной политики в сфере ЖКХ,

транспорта, дорожного хозяйства, природопользования

и АПК Департамента финансов Ивановской области

 Лукьянченко

Дмитрий Сергеевич

председатель Ивановского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Деловая

Россия»

2

  Шорыгин

Александр Андреевич

Уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Ивановской области

Вопрос 1. Проект постановления Правительства Ивановской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от

27.02.2023 № 81-п «Об утверждении Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) в области технического состояния

и эксплуатации аттракционов»

Проект постановления Правительства Ивановской области «О внесении

изменений в постановление Правительства Ивановской области от 27.02.2023 № 81-п

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)

в области технического состояния и эксплуатации аттракционов» (далее – Проект

постановления) разработан Департаментом сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области (далее – Департамент).

Проект постановления разработан в связи с изменением штатного расписания

Департамента.

В пункт 1.4 Положения вносятся изменения:

замена должности ведущий советник – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Заволжскому, Вичугскому районам и г. Вичуга управления

Гостехнадзора должностью ведущий советник – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Заволжскому району, Вичугскому муниципальному

округу и г. Вичуга управления Гостехнадзора, полномочия по которой связаны

с осуществлением контрольных функций Департамента;

замена должности главный консультант – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Палехскому и Южскому районам управления

Гостехнадзора должностью главный консультант – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Палехскому муниципальному округу и Южскому району

управления Гостехнадзора, полномочия по которой связаны с осуществлением

контрольных функций Департамента;

замена должности ведущий консультант – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Пестяковскому и Верхнеландеховскому районам

управления Гостехнадзора должностью ведущий консультант – главный

государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Пестяковскому району

и Верхнеландеховскому муниципальному округу управления Гостехнадзора,

полномочия по которой связаны с осуществлением контрольных функций

Департамента.

Проект постановления устанавливает, что постановление Правительства

Ивановской области вступает в силу с 01.01.2026, поскольку указанные выше

должности переименованы с 01.01.2026 согласно приказу Департамента от 14.10.2025

№ 136 «О переименовании должностей государственной гражданской службы

Ивановской области в Департаменте сельского хозяйства и продовольствия Ивановской

области» и с 01.01.2026 вводится в действие штатное расписание, утвержденное

приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

от 15.10.2025 № 139.

Проект постановления регулирует отношения, предусмотренные пунктом 1.4

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

3

правовых актов Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства

Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п.

Принятие Проекта постановления не повлечет дополнительных расходов средств

областного бюджета.

В связи со вступлением в силу данного правового акта не подлежат признанию

утратившими силу, изменению либо принятию какие-либо другие правовые акты

Ивановской области.

Решили:

Принять проект заключения об оценке регулирующего воздействия проекта

постановления Правительства Ивановской области «О внесении изменений

в постановление Правительства Ивановской области от 27.02.2023 № 81-п

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)

в области технического состояния и эксплуатации аттракционов».

Вопрос 2. Проект постановления Правительства Ивановской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области

от 18.08.2022 № 446-п «Об утверждении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) в области технического состояния

и эксплуатации самоходных машин и других видов техники»

Проект постановления Правительства Ивановской области «О внесении

изменений в постановление Правительства Ивановской области от 18.08.2022 № 446-п

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)

в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов

техники» (далее – Проект постановления) разработан Департаментом сельского

хозяйства и продовольствия Ивановской области (далее – Департамент).

Проект постановления разработан в связи с изменением штатного расписания

Департамента.

В пункт 1.4 Положения вносятся изменения:

замена должности ведущий советник – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Заволжскому, Вичугскому районам и г. Вичуга управления

Гостехнадзора должностью ведущий советник – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Заволжскому району, Вичугскому муниципальному

округу и г. Вичуга управления Гостехнадзора, полномочия по которой связаны

с осуществлением контрольных функций Департамента;

замена должности ведущий советник – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Ивановскому и Лежневскому районам и г. Кохма

управления Гостехнадзора должностью ведущий советник – главный государственный

инженер-инспектор Гостехнадзора по Ивановскому муниципальному округу,

Лежневскому району и г. Кохма управления Гостехнадзора, полномочия по которой

связаны с осуществлением контрольных функций Департамента;

замена должности главный консультант – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Палехскому и Южскому районам управления

Гостехнадзора должностью главный консультант – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Палехскому муниципальному округу и Южскому району

4

управления Гостехнадзора, полномочия по которой связаны с осуществлением

контрольных функций Департамента;

замена должности ведущий консультант – главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Пестяковскому и Верхнеландеховскому районам

управления Гостехнадзора должностью ведущий консультант – главный

государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Пестяковскому району

и Верхнеландеховскому муниципальному округу управления Гостехнадзора,

полномочия по которой связаны с осуществлением контрольных функций

Департамента.

Проект постановления устанавливает, что постановление Правительства

Ивановской области вступает в силу с 01.01.2026, поскольку указанные выше

должности переименованы с 01.01.2026 согласно приказу Департамента от 14.10.2025

№ 136 «О переименовании должностей государственной гражданской службы

Ивановской области в Департаменте сельского хозяйства и продовольствия Ивановской

области» и с 01.01.2026 вводится в действие штатное расписание, утверждённое

приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области

от 15.10.2025 № 139.

Проект постановления регулирует отношения, предусмотренные пунктом 1.4

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Ивановской области, утверждённого постановлением Правительства

Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п.

Принятие Проекта постановления не повлечёт дополнительных расходов средств

областного бюджета.

В связи со вступлением в силу данного правового акта не подлежат признанию

утратившими силу, изменению либо принятию какие-либо другие правовые акты

Ивановской области.

Решили:

Принять проект заключения об оценке регулирующего воздействия проекта

постановления Правительства Ивановской области «О внесении изменений

в постановление Правительства Ивановской области от 18.08.2022 № 446-п

«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)

в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов

техники».

Председатель рабочей группы,

Член Правительства

Ивановской области –

директор Департамента                                                                               Д.К. Тугушев

М.А. Скатова

+7(4932) 32-41-24, skatova_ma@ivreg.ru

5

Лист рассылки

к протоколу заседания рабочей группы по внедрению и развитию оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Ивановской области и экспертизе нормативных правовых актов Ивановской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности в Ивановской области
Алфеев

Владимир Робертович

председатель Агропромышленной ассоциации Ивановской

области (Региональное объединение работодателей)

Баронова

Любовь Борисовна

заместитель генерального директора Союза промышленников

и предпринимателей Ивановской области (Ивановское

региональное отделение РСПП) по правовым вопросам

Бубнов

Сергей Александрович

Член Правительства Ивановской области – директор

Департамента сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области

Владимиров

Игорь Евгеньевич

исполнительный директор Ассоциации «Союз строителей

Ивановской области»

Геллер

Марк Витальевич

генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Константа-Холдинг»

Иванов

Леонид Геннадьевич

президент Союза «Торгово-Промышленная Палата

Ивановской области»

Куликов

Дмитрий Николаевич

председатель Консультативного общественного совета

перевозчиков при Управлении по транспорту, связи

и информационным технологиям Администрации города

Иванова

Лепилов

Сергей Борисович

начальник отдела бюджетной политики в сфере ЖКХ,

транспорта, дорожного хозяйства, природопользования

и АПК Департамента финансов Ивановской области

Лукьянченко

Дмитрий Сергеевич

председатель Ивановского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Деловая

Россия»

Никонов

Максим Владимирович

Руководитель Бюро по защите прав предпринимателей

и инвесторов при Ивановском региональном отделении

Общероссийской общественной организации малого

и среднего предпринимательства «Опора России»

Рощин

Сергей Юрьевич

Член Правительства Ивановской области – директор

Департамента управления имуществом Ивановской области

Федорин

Алексей Юрьевич

директор общества с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Статус»

Шорыгин

Александр Андреевич

Уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Ивановской области

Департамент сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области